
 

1 

 

 

 

 

Decreto Direttoriale 

Integrazione del bando e proroga del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione al concorso pubblico per esami, per n. 5 posti di categoria D - posizione 
economica D1 - Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati, di cui 4 posti riservati 
alle categorie di cui al decreto Legislativo n. 66/2010 con possibilità di partecipazione a 
soggetti non appartenenti alle categorie previste dalla citata normativa – per il Centro 
Piattaforme Tecnologiche (sel. n. 4/2017) 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

VISTO il D.D. n. 1001-2017 Prot. n. 247411 del 18/09/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV 
serie speciale n. 77 del 10/10/2017, di indizione del concorso pubblico per esami (sel. n. 4/2017) per 
n. 5 posti di categoria D - posizione economica D1 - Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed 
Elaborazione Dati, di cui 4 posti riservati alle categorie di cui al decreto Legislativo n. 66/2010; 

PRESO ATTO delle competenze e conoscenze richieste all’art. 3 del suddetto decreto relativamente 
ai profili ricercati; 

CONSIDERATO che alcune lauree pertinenti alle posizioni da coprire non sono state inserite tra 
quelle previste per l’accesso al concorso; 

RITENUTO di dover favorire un’ampia partecipazione al fine di consentire un’adeguata selezione in 
conformità ai principi di imparzialità e trasparenza che ispirano l’attività della Pubbliche 
Amministrazioni, secondo quanto disposto dall’art. 2 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

D E C R E T A 

ART. 1 

Il Decreto Direttoriale n. 1001-2017 Prot. n. 247411 del 18/09/2017, di indizione del concorso pubblico 
per esami per n. 5 posti di categoria D - posizione economica D1 - Area Tecnica, Tecnico-Scientifica 
ed Elaborazione Dati, di cui 4 posti riservati alle categorie di cui al decreto Legislativo n. 66/2010 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale - n. 77 del 10/10/2017 (sel. n. 4/2017) viene 
modificato all’art. 2 punto d) come segue: 

“ART. 2 – Requisiti generali di ammissione 

[..omissis..] 

d) titolo di studio: 

per i profili A) B) e C) diploma di laurea in Scienze Biologiche (o Laurea triennale della classe 
12 – D.M. 509/99 o della classe L-13 - D.M. 270/04), Biotecnologie o Biotecnologie Agro-
industriali (o Laurea triennale della classe 1 – D.M. 509/99 o della classe L-2 D.M. 270/04), 
Chimica o Chimica industriale (o Laurea triennale della classe 21 – D.M. 509/99 o della classe 
L-27 - D.M. 270/04), Chimica e Tecnologie Farmaceutiche (o Laurea triennale della classe 24 
– D.M. 509/99 o della classe L-29 - D.M. 270/04), Ingegneria Chimica (o Laurea triennale della 
classe 10 – D.M. 509/99 o della classe L-9 - D.M. 270/04), Laurea triennale in tecniche di 
laboratorio Biomedico appartenente alle classi SNT/03 – D.M. 509/99 o L-SNT3 – D.M. 
270/04; 

per il profilo D) diploma di laurea in Scienze Biologiche (o Laurea triennale della classe 12 – 
D.M. 509/99 o della classe L-13 - D.M. 270/04), Biotecnologie o Biotecnologie Agro-industriali 
(o Laurea triennale della classe 1 – D.M. 509/99 o della classe L-2 D.M. 270/04), Chimica o 
Chimica industriale (o Laurea triennale della classe 21 – D.M. 509/99 o della classe L-27 - 
D.M. 270/04), Chimica e Tecnologie Farmaceutiche (o Laurea triennale della classe 24 – D.M. 
509/99 o della classe L-29 - D.M. 270/04), Ingegneria Chimica (o Laurea triennale della classe 

2017-UNVRCLE-0283425 - Personale Tecnico Amministrativo e Reclutamento -  Decreto Direttoriale 1133/2017 - 13/10/2017



 

2 

 

10 – D.M. 509/99 o della classe L-9 - D.M. 270/04), Laurea triennale in tecniche di laboratorio 
Biomedico appartenente alle classi SNT/03 – D.M. 509/99 o L-SNT3 – D.M. 270/04 e Diploma 
di laurea in Fisica (o Laurea triennale della classe 25 – D.M. 509/99 o della classe L-30 – D.M. 
270/2004). 

Coloro che abbiano conseguito un titolo di studio all’estero possono chiedere l’ammissione 
con riserva in attesa dell’equivalenza dello stesso. La richiesta di equivalenza deve essere 
rivolta al Dipartimento della Funzione Pubblica. Le informazioni sono disponibili all’indirizzo: 
http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica  cliccando Dipartimento 
della Funzione pubblica, documentazione, modulistica per il riconoscimento dei titoli di studio; 

[..omissis..]” 

“ 
ART. 2 

Sono prorogati i termini per la presentazione delle domande di ammissione al concorso, che dovranno 
pervenire con le modalità indicate nell’art. 4 del citato bando, entro e non oltre il termine perentorio di 
30 giorni decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione del presente decreto nella 
Gazzetta Ufficiale. Qualora il termine cada in giorno festivo, la scadenza è prorogata al primo giorno 
feriale utile. 
Le domande già pervenute conservano la loro validità. 

 

ART. 3 

Il calendario delle prove d’esame previsto all’art. 6 del bando viene modificato come segue: 

I prova scritta: mercoledì 6 dicembre 2017 alle ore 10.00 
II prova scritta: giovedì 7 dicembre 2017 alle ore 10.00 
prova orale: lunedì 18 dicembre 2017 alle ore 10.00 
presso Ca’ Vignal – Strada le Grazie 15 - Verona 

 

Per tutto quanto non previsto dal presente decreto, restano confermate le disposizioni  contenute nel 
bando emanato con D.D. n. 1001-2017 Prot. n. 247411 del 18/09/2017 e pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale – IV serie speciale - n. 77 del 10/10/2017. 

 

Il presente decreto sarà inoltrato al Ministero della Giustizia per la pubblicazione nella Gazzetta 
Ufficiale - 4^ serie speciale - “Concorsi ed esami” ed inserito in Internet all’indirizzo 
HTTP://WWW.UNIVR.IT/CONCORSI . 

 

 

dott.ssa Giancarla Masè 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 

sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i.. 

 

http://www.univr.it/CONCORSI

		2017-10-13T14:42:27+0200
	IT
	MASE' GIANCARLA




